memborum, ille intelliget id, quod dixerunt Magg. Cerebrum filii derivatur à cerebro Patris. Quæ omnia intelliguntur ex mysterio Binah & Daath, Prudentia & Scientia. Hæc enim derivatio fit è loco Binah, è cerebro per viam Daath, transeundo medullam spinalem, donec perveniat ad locum destinatum. Quod mysterium latet in textu Psalm. 51, 17. *Domine labia mea aperias, & os meum annuncias Laurentum tuum.* In Libro Jezirah enim ita jam dictum est: *Excidit sibi Fædus inter decem digitos manuum: quod est Fædus oris.* Et excidit sibi Fædus inter decem & digitos pedum, quod est Fædus circumcisionis. Et pro symbolo subjicitur, quod hic rotundum sit vocabulum lingua, & vocabulum nuditatis. Et qui hac fundamentaliter intelligit, is quoque sciet, quare hic Modus vocetur Binah: & explicatio horum peri potest e loco Hosch, 14, 10. *Quis est יְהוָה sapiens;* ?^o & intelliget ista? intelligens, ?^o & sciet ista, quia recta via Domini. Binah enim consistit inter Chochmah & Daath; quæ omnia unita sunt, ita, ut unum contingat alterum. Mysterium ergo latet in Chochmah & Tebhunah & Daath omnia symbolicè. Et hoc est mysterium unionis sive nexus Sephirarum cum inferioribus. Schaare Orah Nomine octavo; ubi sequitur לְכָיו.

2. De Binah R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim ita loquitur: *Binah vocatur in supernis, quando est cum marito suo.* Et alio in loco ita inquit: *In Binah est יְהוָה Pater & Mater & Filius intra ipsos, columnæ medieratis vicini ipsi, &c.* Hæc ibi. Ex his omnibus patet, quod quando unitur Chochmah cum Binah per Tiphereth, sub mysterio Daath, prout expositum à nobis est Tract. 8. libri Pardes, tunc Ipsa vocetur Binah, ut indicentur omnes Tres; Et combinatio eorum est in voce בְּנֵי Benayah, quasi filius Jah, Pardes Tract. 23. c. 2. h. t. Vide plura in Sohar Part. II. Sect. Mischpatim fol. 54. col. 213. Et Sect. Trumah fol. 78. col. 310.

בִּיעָר. *Expurgatio.* De expurgatione fermenti videatur Sohar Part. III. Sect. Balak. fol. 90. col. 360.

בֵּין כִּצְדָּךְ

Ovum. In materia, de benedictione cibi, ubi de ea quantitate, quæ est oliva & ovum, R. Schimeon ben Jochai in Raja Mehimna de Ovo dicit, quod sit Jod Tetragrammati, quod est in Chochmah. Sedin Tikkunim interpretatio talis reperitur, quod omnes Sephiroth vocentur ova, ex parte Malchuth. Verba sunt hæc, in Discursu illo R. Bar bar Chana de illa Ave, quæ in mari stetisse dicitur ad talos usque : *Ovorum women ex parte Matris inferioris locum habet; ista enim est ovum.* Hæc ibi. Sephiræ autem ova vocantur ex litius intuitu, sub mysterio Lucis reflexæ ab imo sursum. Et forte per Jod illud, (in materia supra dicta, ubi dicitur esse Jod Tetragrammati,) intelligitur Jod inferius ex parte lucis reflexæ, quæ est in Malchuth. Atque hæc verè ovum est. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 2. h.t. Vide plura de hac voce in Raja mehimna ab initio Section. Pinchas.

בְּנֵי כֹּתֶל

Cotio. De coctione carnis in lacte videatur Sohar Parte II. Sect. Mischpatim fol. 35. col. 220. Et Part. III. Section. Pinchas, in fine Raja Mehimna. Et fol. 14. col. 455.

בְּנֵי Domus. Refertur ad Malchuth & ad Binah. Ratio est, quia ambæ habitacula sunt; nempe Binah modi Chochmah, qui Istius maritus est, sicut notum est; unde ambo dicuntur *Pater & Mater inferiorum.* Deinde sub alia quoque notione appellantur Domus; quia Binah Domus est totius systematis Aziluthici infra se constituti: in Ipsâ enim fuerunt illæ Sephiræ, & ab Eâ exierunt, & in eam revertuntur. Malchuth autem illarum domus est, quotenus ad Illam eunt & redeunt. Notum enim est, quod omnes in Illam influxum demittant, omnesque in eam ingrediantur. Alia porro & tertio ratio est in Malchuth: quia sicut Domus multas in se continet res, & vasa diversissima; ita Malchuth pariter multa in

se

Te continet, multasque notiones, atque Virtutes infinitas. Atque hoc quidem aliquantum etiam ad Binam quadrat: ceteræ autem duæ rationes diversimodè ad ambos istos modos accommodantur. Binah enim vel respectu habet ad Chochmah, quippe cuius Palatum est: vel ad totam Aziluth, quatenus in eâ recondita fuit. Sic Malchuth quoque istos duos respectus admittit, vel enim relationem habet ad totum systema Aziluthicum supernum, quod totum in Eâ occultatur: vel ad Tiphereth tantum. Ipsa quoque alias præ se fert domos, præter istas; nempe respectu Potentiarum in ipsa existentium, quæ respectum habent ad inferiora, Creata, Formata, & Facta per illam; quæ intelligi possunt ex ratione tertia sub titulo בָּהַ Pardes Rimm. Tract. 23. cap. 2. h. t.

Vide plura de hac materia in Sohar Part. II. Sect. Jethro fol. 40. col. 160. Et Trumah fol. 58. col. 232. Et Section. Pekude fol. 112. col. 448. Et Parte III. Section. Schophetim fol. 132. col. 526. Et Part. I. Section. Vajechi fol. 123. col. 489.

2. Aliquando huic voci adjunguntur Epithetha quædam alia; ex. gr. בֵּית אֱלֹהִים Domus El. Quo nomine vocatur Malchuth, quando influxum accipit à parte dextrâ, quæ vocatur בְּנֵי. Unde omnia itinera Abrahami, qui est Possessor dextræ, fuerunt à Kedem seu ortu, quod est mysterium Kether & Chochmah, quæ ambe anteriores sunt (sicut ortus est prima pars diei) prout infra explicabitur; Locis Bethel, Gen. 12, 8. quod est mysterium Malchuth. Et sic in verbis sequentibus: *Et retendit sensorium suum usq[ue] Besbel ab occidente efficit: ubi involvitur mysterium Meridiei.* Atque hoc modo omnes actiones Ejus (id. intenderunt,) ut influxu repleret & debitè instrueret Mensuram hanc, sub mysterio Fili à Chesed descendantis.

3. Eādem ratione Jizchak influxum demisit in sinistram, unde vocatur בֵּית אֱלֹהִים Domus Elohim. Quod cum videre

2

videret Jacob h, sic dicebat, Gen. 28, v. 17. *Non est hic, nisi dominus Elohim:* ex parte scilicet Jizchak, juxta mysticum illud Cant. 2, 6. *Sinistra eius sub capite meo.* Talis explicatio quoque reperitur in Sohar, P. I. Sect. Vajeze. Quamvis & aliter ibidem haec explicet R. Schimeon ben Jochai, quod scil. hoc Nomen respectum involvat ad Binah, quæ pariter *Elohim* vocatur ut notum est. In Sohar autem Part. I. Sect. Vajischlach videtur Binah vocari nomine Beth-El. Cujus forte haec est ratio, quod ab ista alimentum & influxus derivetur in Chesed, quæ El dicitur. Ubi Beth-El, idem esset, ac Gazophylacium, seu Promptuarium, è quo nutritur Modus El; qui est Chesed. Sub quâ notione sic vocari potest. Pardes ibid.

4. 'הַמִּזְבֵּחַ Domus Matri meæ. Cant. 3, 4. Domus Sancti Sanctorum. Vid. Sohar P. II. Sect. Pekude fol. 116. col. 463. 464.

Part. III. Sect. Vajikra. fol. 1.

Item sub initium Section. Schmini.

5. בֵּית דָין Domus judicij, Curia, Consistorium judiciale. Hoc nomen simpliciter adhibitum pertinet ad *Malchuth*. Et haec vocatur Consistorium Triumvirale. Atque sic explicationem instituit R. Schimeon ben Jochai in libro Ra-ja mehimna. Verba sunt haec: *Beth Din est Schechinah, sub Triumviratu, que sunt Tria animalia Vehiculicjus.* Sensus est, quod ipsa contineat tres facies; faciem Leonis, faciem Bovis, & faciem Aquilæ. Homo enim est qui insidet; quamvis ita quoque & ipsa vocetur, prout dictum est sub Titulo בֵּית דָין. Atque tunc, quando in se habet tres illas facies, vocatur Consistorium Trium; quo inuitur, quod influxum accipiat à Dextrâ, & à sinistrâ, & è medio. Porro quoque *Beth-Din* seu Tribunal item *Curiâ*, vel est superior, vel inferior; que sunt Mensura judicij laxioris, & mensura Judicij accuratioris. Sic occurunt *Beth-Din* seu Consistorium majus & Consistorium minus. Consistorium tamen בֵּית דָין seu magnum tunc dicitur,

quando Gebhurah repletur benē meritis **גְּבוּרָה** seu Magnificentia ; quod fit , quando Binah descendit in Gebhuram ; tuncenim repletur à Gedulah. Et tunc Illa vocatur Beth-Din hag-Gadol seu Consistorium magnum. Quæ explicatio occurrit inter Verba R. Schimeon ben Jochai : s. q. p. . Pardes ibid. Videatur & Sohar Part. III. Sect. Schophetim fol. 132. col. 527.

6. **בֵּית בּוֹל** *Domus habitaculi.* 1. Reg.8, 13. Ita vocatur Malchuth, quod exponitur in Sohar Parte III. Section. behalothecha, his verbis : *Quando committuntur in manum ejus omnes thesauri pretiosi Regis, & ipsa regimen habet in eos, tunc vocatur Domus Habitaculi.* Ratio est, quia hac est etymologia Nominis **בֵּית בּוֹל** seu *Domus habitaculi*; quia in eâ habitat & residet tota familia superna. Pardes ibid.

7. **בֵּית הַכְּנָסֶת** *Domus Congregationis, Ecclesia, Synagogue.* Ita quoque vocatur Malchuth, quando intra se colligit, & coacervat benedictiones & influxum ab omnibus Præceptis supernis, supra Ipsam collocatis. Et hæc in Tikkunim propoundeduntur : Beth-hac-Cnefeth seu *Domus Congregationis est Colleccio omnium Benedictionum.* Hæc ibi. Pardes eodem loco. Vide tamen & de Binah sic vocata in Sohar Part. III. initium Section.ki Tabho. & Sect. Tasria fol. 22. col. 88.

8. **בֵּית הַמִּקְדָּשׁ** *Domus Sanctuaris*; sic Eadem Malchuth vocatur. Ratio hæc est, quod Ipsa sit ædes pro Illo Mikdasch seu Sanctuario, quod est Tiphereth. Domus enim ista Sanctuarii, quæ citò redificetur in diebus nostris ! erat in similitudine Domus Sanctuarii superioris, quæ est Malchuth, quæ etiam in hâc habitabat. Nomen tamen hoc Beth ham-Mikdasch specialius est quam Jeruschalaim : & in se continet Atria & Exedras, &c. prout dictum est Tract. 14. hujus libri Pardes. Vid. Tract. 23. c. 2. hoc tit. In Schaare Orah hoc Nomen connectitur cum **בְּנֵי** . Verba ibidem sunt hæc: Multoties Dimensio Adonai Domus Sanctuarii vocatur : quoniam Hæc Domum cilium

cilium est, in quo Altissimi Nomen peculiare degit. Cum enim montem Morijah sibi elegisset, & sanctificasset Altissimus, in ipso *sanctuarii domum* strui voluit: juxta illud Exod. 15, 17. *Sanctuarium, Adonai, firmaverunt manus tuae.* Id singulare hospitium sibi ipse statuit, unde cœnaculorum, porticuum, cellariorum, totiusque Domus forma ad formæ Adonai similitudinem structa erat. Cum verò peccasset Israël, cohabitans Gloria discessit, domusque prouersus vasta & desolata facta est. Cumque Daniel Deum supplex imploraret, ut *Sanctuarii restaurarentur Aedes*, in hanc mensuram se mente convertens: *Ostende (inquit Dan. 9, vers. 17.) faciem tuam Sanctuario tuo, quod desertum est, propter Adonai* ita scriptum: אלך דלהה
דָּלָה אֱלֹהִים Id est: *Sanctuarii rursus construe Domum*, quod Templum & Sedes existit Nominis Adonai. Id verò, quod Libro Brachoth in hujus explanationem Majores nostri enunciant, scil. *Propter Abraham, qui te primus nomine Adonai vocavit:* à veritate utique dissonum non est: Dimensio enim hæc Custos erat Abrahami, atque pro eo bella gessit, juxta illud Gen. 14, 15. *Irruit super eos noctu.* Et illud Jeschai 41, vers. 2. *Quis concitat avit de Oriente Justitiam?* *Vocavit eum ad pedem suum, & dedit in conspectu ejus gentes, &c.* *dedit ut pulverem gladium ejus, &c.* [Schaare Orah sub Nominis Adonai, ubi se-
quitur.] שכינין

9. **בֵּית הַמֶּלֶךְ Domus Regis.** Ita ulterius vocatur Malchuth; cuius denominationis hanc exponit rationem R. Moscheh: quod nempe Illa sit Domus Regis superni, id est Grandus Binah: sed citra necessitatem. Non enim alterius Regis Ipsa Domus est, quam Modi Tiphereth; cui etiam Regis nomen tribuitur. Et Ipsi(notoriè) est Domus ejus. Pardes Rimmon. ibid.

10. **בֵּית הַעוֹלָם Domus mundi.** R. Moscheh hoc nomen refert ad Chochmah. Ista enim receptaculum est omnium, quæ emanarunt, & creata sunt. Et Ipse (Dominus) est

locus mundi, non verò mundus locus ejus. Pardes ibidem.

11. בית הרוחות *Uterus*. Videatur Sohar Parte III. Sect. Hexaginta fol. 144. col. 574

ככו Primogenitus. R. Moscheh scribit, per Primogenitum intelligi Coronam: quia huic tribuenda sit primogenitura præ totâ Aziluth; ut notum est. Alii hoc nomen de Chochmah exponunt. Sed in Pekudin, Præcepto de *Tphillin*, seu Phylacteriis R. Schimeon ben Jochai scribit: *Quod Primogenitus sit Tiphereth: quia hic Modus sit Filius Primogenitus, constans sex Extremis.* In Raja Mehimna R. Schimeon ben Jochai ita tradit: *Quod Primogeniti appellatio pertineat ad Tiphereth ex parte Chedah.* Unde hytron Primogeniti fuerunt quinque Sicli argenti: Numerus quinarius autem analogiam habet cum illo He, quod insertum est in Nomen Abraham, quod est He Gradus Binah.

2. Attamen & R. Moscheh *Primogeniti* nomen ad Chochmah refert & ad Malchuth. Conciliatio autem peti potest ex eo, quod traditur in Tikkunim: *Quod nempe de Chochmah dicatur Exod. 13, 2. Sanctifica mibi omne Primogenitum.* Unde omnia **בכורות** primogenita ad Chochmah pertinent. Malchuth autem vocatur **בכורות** *Primogenita.* Et Modi Nezachici, qui à parte Chochmah, vocantur **בכורות** Primitivorum *Terra tua adduces, &c.* Imò ex parte Chochmah Nomen **בכורות** *Primitiva, Primitiva,* etiam adhibetur intuitu Jesod, & propterea dicitur *Jechesk.* 44. 30. *Et principium onomium primitivorum Col.* Unde dicendum, quod fundamentum Primogenitura sit Chochmah. Sed quando adhibetur Nomen Masculinum intelligatur Tiphereth; qui tamen cum Bechor dicitur & primogenitus locum habet ad partes Chochmah, quæ Ipsum in Jus Primogenitura constituit (tanguam Pater) Malchuth autem cum hoc Nomine compellatur,

latur, Fæminino genere בְּכַרְתָּה Primogenita dicitur; propter Notionem literæ Jod, quam habet de parte Ejus, (Chochmæ scilicet.) Quod autem in Raja Mehimna dicitur: Tiphereth dici primogenitum, ex parte Chesed; id saltem sit ob argenti naturam, respectu autem naturæ Primogeniti in se considerati, ad partem Chochmah referendus est. Ratio hæc est, quia Modus Chochmah est Primogenitus inter omnia, quæ sub Classem Emanantium pertinent. Et quamvis Kether prior sit quam Chochmah, Ratio tamen hic eadem militat, quam protulimus Tractatu 3. hujus libri Pardes. In quo hæc eadem traduntur Tract. 23. c. 2. h. t. Vide plura de hac Voce in Sohar Sectione Beschallach fol. 25. col. 99. Vajechi fol. 124. col. 494. Kedoschim fol. 38. col. 145. Trumah fol. 61. col. 242. Balak col. 352. Ba. col. 72.

Fletus. De fletu vide in Sohar Schemoth col. 1. Vazera col. 5. 1. Beschallach col. 98.

בְּכָל *In omni, ex omni.* Vide Sohar ki Teze c. 534. Vazeth-channan c. 510.

בְּכִיר *In sic. Tunc.* Est Chesed: eodem enim gaudet numero (72.) Et in Tikkunim traditur omnem phrasin וְכִיר Esth. 4. 16. Eccl. 8. 10. *Et tunc,* referri ad Chesed. Pardes Rimm. Tract. 23. c. 2. h. t.

בֵּילָם *Bileam.* De Bileam & Balak videatur Sohar Vazera col. 302. Naso col. 279. Balak. c. 358. & fol. 92. 98. c. 392. Achare c. 113. sq. Bechukkothai. c. 217. 218.

בְּמָשָׁרֶת *Excelsa.* Sunt Patres. Et ita exponit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim ad locum illum 2. Schimu. 22, 34 Psal. 18, 34. *Et super excelsa mea statuit me.* Verba sunt hæc; *Excelsa mea* sunt Patres. Et R. Moschek, *Excelsa Terra.* Deut. 32, 13. de Binah explicat, quæ altissima sit omnium Terrarum. Sed non apposite: *quia בְּמָשָׁרֶת Excelsa* est numeri pluralis. Sed Binah vocatur *Super Excelsa Terra:* unde rectius intelligitur Textus: *Et residere fecit Eum super Excelsa Terra.*

Terra. Terra enim est Malchuth; Et Excelsa ejus sunt Patres: Et super Excelsis est Binah. Sunt tamen etiam *Excelsa extranea*; & de illis dicitur Deut. 33, 29. *Et tu super excelsa eorum calcabis. Qui sunt Cortices infra sanctitatem constituti.* Pardes Tract. 23. c. 2. h. t.

¶ Filius. Clarissimum est, quod ad Tiphereth pertineat: Atque sic quoque locatur in Sohar & Tikkunim locis ferè innumerabilibus.

2. Idem Modus quoque **בָּשָׁר** **Filius Jischai**. Quod Nomen ita resolvitur, quasi diceretur **בָּנֵי יְשַׁחַד** **Filius Jesch**, (qui est) **Jod**. Quia Chochmah vocatur Jesch, prout tradetur suo loco; Et idem modus etiam est Jod, sicut notum. Et Tiphereth est Filius ejus, & Ille Pater hujus; sicut expositum est.

3. Idem ulterius vocatur **בָּנָרִים** **Filius Liberorum**, seu **Nobilium**. Conf. Eccl. 10, 17.) Ratio proponitur in Sohar Sectione Lech lecha; quia nimirum influxum assugit à duobus Liberis seu Nobilibus; qui sunt Binah & Chochmah; quando sunt simul. Porro

4. Idem vocatur **בָּנָיוֹתָה** **Filius Libertatis**, quod est nomen singularis numeri; quando influxum assugit à Binah sola, sub mysterio Jobel. Cujus ulteriore explicationem vide loco proximè allegato. Ubi quoque adducitur explicatio quare vocetur

5. **בָּנֶסֶת** **Filius olei**. Quod nomen ita se habet ut **Filius Liberorum**: quia nempe influxum assugit ab Oleo; quod denotat Influentiam illam supernam, quæ defluit à dextra, dum scilicet Chochmah prævalet Binæ. Et hæc est differentia inter hæc Nomina Filius Liberorum, & Filius Olei: Quia agnominatio Liberorum tunc usurpatur, quando prædominatur Binah; unde tunc omnia sub mysterio miserationum Binah, quæ denotat Libertatem. Olei autem cognominatio adhibetur, quando prædominatur Chochmah Binæ; quia à dextra procedit mysterium Olei. Idem ulterius vocatur

6. *Filius Domus.* Respectu Binæ, quæ est Dominus Chochmæ. Atque hoc loco Moschæ erat vehiculum; & ex parte Istius vocatur Filius Domus: & hæc est notio Daath. Pardes Rimmon. Tr. 23. c. 2. h. t.

7. Porrò בְּ quoque denotat unam e quatuor illis Plenitudinibus Tetragammaticis, nempe hanc: יְהֹוָה. וְהַיְתָה. מִלְּאָכָה. de qua videantur Tituli item מִלְּאָכָה. n. 1. item שְׁנָתָה. item נָזְקָה. n. 1. 5. 6. 7. item נִצְחָות. n. 9. 11. 12. 16. 20. 21.

8. In Sohar Par. Lech lecha, qui filium non habet dicitur Arbor arida, de qua materia vid. sect. Vajeschebh fol. 105. col. 420. & Mischpatim fol. 49. & 50. Et cum voce בְּ numeris æquipollent בְּ Levir. Ab anno vigesimo Filius hominis vocatur Filius Dei vid. Mischpatim 44, 175. & Trumah 71. col. 282.

In Neginoth. vide tit. גָּנוּנִיּוֹת.

Filie Jeruschalaim. Explicatio hujus occurrat in Sohar sectione vajechi. Et primò quidem quod intelligantur Animæ Justorum, quibus hoc nomen tribuatur propterea, quia effluxum suum habuerunt à Jeruschalaima superna, quæ est Malchuth. Secundò, quod sint duodecim, Boves quibus impositum erat Mare Templi, 3, qui sint duodecim limites vel termini inferiores, qui Ipsi (Malchuth sc.) tribuuntur; & super quibus Ipsa recubat; qui dicantur *Filie Jeruschalaim*. Mihi autem dubium manet, quare non fiat explicatio, quod sint septem illæ Puellæ, quæ Ipsi dandæ fuerunt; quod consideratione opus habet. Pardes h. l.

Benajahu filius Johojada. De hoc vid. Sohar Breith fol. 7. col. 27.

Filiis, Liberi, Pluralis numeri, duas habet expositiones: vel enim intelliguntur sex dies operis; nempe sex *Filiis* & *Filia una*: vel Tiphereth & Malchuth, *Filius* & *Filia*, nomen Liberorum habent: vide Tit. אֶת Quidam applicat hoc nomen ad Nezach & Hod, ex dupli causa, primo, quia ille qui de-

desiderat Liberos, oret & querat ab initio ex hinc, & porrò ascendat ad Influenteum supremum, prout exposuimus Tractat. 8. libri Pard. Deinde ex significatione struendi, quia hi modi exstruunt partem inferiorem, & emanando producunt Zebaoth supra & infra. Pardes Tr. 23. c. 2. h. t.

בָּנֵי יִשְׂרָאֵל Filii Israël. Isti sic vocantur ex eo, quia Filii sunt modi Tiphereth, & ab eo influxum assugunt. Unde ob illud momentum, quo hujus Influxus participes fiunt, Filii vocantur. Pardes ib.

בָּנַן Structura. De structura sanctuarii videatur Sohar Pekude. f. 100. c. 398. 399. f. 108. c. 429.

בָּנָה Videatur Sohar Mikkez f. 112. c. 449. Achare f. 29. c. 115. Vajechi. f. 131. c. 520. Trumah f. 58. c. 232. Vajikra f. 95. c. 397.

בָּנִי כָּרֶב Filius. In Tikkunim R. Schimeon ben Jochai ad Locum Pf. 2, 12. osculamini filium; hoc nomen ita exponit: quod Justus, quando exultat, deque loco suo descendit, vocatur כָּרֶב, ex significatione כָּרֶב חָרָא Extraneitatis, quod nempe sit quasi extraneus, exulans è loco suo. Quasi nimirum Justus perierit, & fluvius exaruerit, & in exilio sit Halacha seu Jus ordinarium. Pard. l. c.

בָּנָה כָּרֶב Filius Præcepti. Usque ad annum decimum tertium vocantur anni præputii; quia Jezer hara statim accedit, dominiumque exercet in hominem usque ad annum decimum tertium. In Arbore autem usque ad tertium tantum annum dominatur, unde Præputiū habere dicitur per trienniū, ut de fructibus ejus vesci non licet, si quis enim inde comedet, assumet quædam & cibabitur de aliqua parte Concupiscentiæ prævae. Vid. Initium seft. Vajischlach f. 95. c. 372. Et in fin. sect. Tezaveh. Item Lechlecha ad locum Gen. 22, 13. *Et ivit Abraham &c. it.* Mischpatim f. 44. 45. Vajechi f. 121. c. 481. & 494. 495. & f. 128. c. 480. Pinchas. f. 114. c. 455. & Trumah f. 70. c. 280. Ser Sahabh. h. l. **כְּרָאשִׁית**

In principio. Vid. Sohar hoc loco. Et Vajechi 123. item Schlachlecha 79. c. 313.

בָּרוֹךְ Grandio. R. Moschel Naturam Grandiniis refert ad Chesed. Fundamentum enim naturae ejus est Aqua; sed mutatur in Ignem. Attamen in Sohar alia occurrit explicatio, quod nempe per Geburam congelentur Aquæ influxus, ut ad inferiora defluere nequeant. Sic quoque reperimus, quod natura venti Septentrionalis sit frigus inducere & congelare. Unde arguere licet, quod grandio sit Potentia Gedulæ, proxime accedens ad Gebhuram. Et hoc est quod dicitur Exod. 9, 24. *Et ignis comprehendens se in medio grandinis.* Item quod Psal. 18, 13. 14. *Grandio & Carbones ignis combinantur.* Pardes Tract. 23. c. 2. h. l.

בָּרוֹךְ Benedictus. Multæ sunt istius vocis Expositiones, in ipsis etiam verbis R. Schimeon ben Jochai. Daturque differentia quædam inter benedictionem rerum usualium, & cæteras Benedictiones, de qua tamen hic non est locus. Ut autem brevis sim; hæc tradit R. Schimeon ben Jochai: quod nempe vocula בָּרוֹךְ benedictus, contineat omnes decem Sephiroth. Verba ejus sunt hæc in Tikkunim: *In voce litera Beth refert duas Schechinias superiorem & inferiorem: Vav refert sex latera: Resch est רָאשִׁין principium, quod est Chochmah: & Caph respectum habet ad כַּחַר Coronam.* Ibidem aliam profert explicationem: *Quod nempe litera vocis* בָּרוֹךְ *sunt initiales istarum vocum* רָאשׁ וְטֻקּוֹר בֶּל בְּרִכּוֹת, *Caput & scaturigo omnium benedictionum, quin ille* (modus hac voce significatus) *est Caput & scaturigo omnium benedictionum.* Et propterea Beth est Chochmah, simul tamen indigitans Kether; quippe qui modus est Caput & principium & scaturiga omnium benedictionum. Hæc ibi. Quibus verbis vocem בָּרוֹךְ applicat ad Chochmah, indigitata tamen simul Coronam. In Pekudin autem, Praecepto de Benedictionibus; inquit, quod בָּרוֹךְ referendum sit ad Binah, verba sunt hæc: *בָּרוֹךְ hoc est myste-*

mysterium & scaturies supra omnia, quae exhaudiri posse
& effluere, ut illuminari queant omnes Luciferi: & ipsa bene-
dicta est semper, ita ut non cessent aquae ejus. Et ex illo loco pro-
venit illud principium, quod vocatur Mundus qui venit. Quā
in commentatione id vult, quod Baruch sit Binah; sed alio in
loco inquit: *Quicunque se incurvat, incurvat se ad Baruch &c.*
ubi in explicatione horum verborum vocem Baruch refert
ad Malchuth; Et hanc ob causam incurvations sunt
ad Baruch. In Tikknum autem hoc idem Nomen refert ad
Jesod; & sic quoque applicat hoc. *Quicunque se incurvat
incurvat se ad Baruch:* Quia istuc descendunt sephiræ ad in-
fluendum. Hanc autem materiam ulterius explicare pro-
posui in Commentario super Tikkunim, si Deus concescerit.
Pardes Rim. Tr. 23. c. 2. h. t.

בריל *Ferrum.* In Sohar expositio ejus talis est, quod sit
Malchuth. Sed alio quodam in loco videtur referri ad Ti-
phereth. Fortè tamen de utroque loquitur locus ille Prov.
27, 15. *Ferrum ferro acuitur.* Quicquid autem sit, Nomen
hoc pertinet ad Judicium atque bellum, & applicatio est plana:
(Et hoc pertinet illud: *nullum Instrumentum ferreum audirem
est in Domo sanctuarii.* (1. Reg. 6, 7.) usque adeò ut eidem se le
applicant Exteriora. Quod ita etiam explicatur in Sohar
Canticorum. Pardes ibid.

2. In scientia naturali hoc metallum est linea media,
pertingens ab uno extremo ad alterum. Hic est masculus ille
& sponsus, sine quo non imprægnatur virgo. Hic est Sols pa-
cientum, sine quo luna perpetuo erit in Tenebris. Qui novit
radios ejus, in die operatur; cæteri noctu palpitant. נְרִיל
autem cuius numerus minor est 12. eundem valorem habet
ac nomen sanguinolenti illius animalis יְוָלֵס, cuius nu-
merus 12. pariter. Atque hoc est mysticum illud, quod scrip-
tum extat Dan. 7, 5. *Et ecce bestia alia secunda, similius urso,*
ad latum unumstetit, & tres extantia in ore ejus, inter dentes
eius: & sic dicebant ei: Surge, comedere carnem multam. Sen-
sus est;

sus est; quod ad constituendum Regnum metallicum secundo loco assumendum sit ferrum; in cuius ore vel apertura quæ in catino sit trinæ scorizæ, inter albicanter ejus naturam protruduntur. Comedat autem בָּשָׂר carnem ejus numerus minor 7. id est יְהִי stibium cuius numerus minor itidem est 7. Et quidem carnem multam, quia major est proportio hujus, quam illius & quidem qualis est פַּי i. e. 106. ad בָּרֶל i. e. 239. talis erit ferri ad Puch. Intellige autem carnem Leonis, quod est animal primum; cuius ala aquilina & quod nimis volatile est ipsi, nunc evulsa erunt: & elevata erit atque purificando separata à terra seu scorisi; & super pedes stabit, i. e. in cono consistentiam accipiet, tanquam homo erecto vultu & radiante; ut Moschch, מְשֻׁחָה enim & מְשֻׁחָה plenâ scriptione per gematriam 351. Et cor id est ferrum, nam בְּלֵב & בָּרֶל numeris minimis exhibent 5. hominis Tiphereth mineralis, darum erit ei. Nam & nomen stellæ hoc pertinentis est אַרְנוֹן quod habet connotationem hominis rufi. His factis accipi debet bestia tertia, qua velut Pardus: nempe Aqua non madefaciens, Jarden sapientum; Nam נְמַדְּבָר Pardus & מְדָבָר numero parvo efficiunt eandem summam nempe 12. Ea quoque est hujus undæ velocitas, ut pardo ex hac ratione non sit absimilis. Et ei ala quatuor avis super dorso ejus; quatuor alæ sunt duæ aves, quæ pennis suis exasperant hanc bestiam, ut intrare & pugnare queat cum urso & leone. Quamvis & per se satis sit volatilis & serpentis alati atque basilisci instar mordax & venenata. Et quatuor capita bestie; quibus verbis intelliguntur quatuor naturæ in hoc composito latentes, alba scilicet, rubra, viridis & aquæa. Et potestas data est ei super cæteras bestias leonem nempe & ursum, ut easdem vincat, sanguinemque illarum glutinosum extrahat. Nam ex his omnibus fit una bestia quarta; vers. 7. quæ formidolosa terribilis & fortis abundantiter. Tantos enim crepat fumos, ut periculum aliquando mortis subsit, si tempore locisque indebitis tractetur.

Cc 2

Et

Et dentes ferri habet magnos, quia hæc est una ex partibus & materiis ipsam componentibus. Comedens & comminuens se ipsam & alia: & residuum pedibus suis conculcans; id est naturam violenta ut iterum multis contritionibus & conculcationibus quasi demum dometur. Et decem cornua ei. Nam naturam omnium numerationum metallicarum habet. Cornu parvum, &c. ex hac enim extrahitur Rex iste minor, naturam habens Tiphereth, quæ hominis, sed de parte Geburah; est enim aurum illud prædominans in operatione sapientium. Haec tenus præparatoria, & nunc interficienda est bestia & perdendum corpus ejus & tradendum ad ignis combustionem &c. Jam enim sequitur ipsum regimen ignis, de quo alibi. Hæc commentari volui ex occasione Gladii Naamani Illustris, quem hoc nomen exprimit. Aeschmezareph. c. 3.

ה

Creatio, vide infra tit. נצצין. n. 1. 17. 18. De Creatione hominis, & quod spiritus ejus provenierit à sancto ī q. b. f. Neschamah s. mensejus, ab arbore, quæ est arbor virtutis; Osse & membra à Mercavâ; caro vero sit portio Præsens concupiscentiæ vid. Sohar Schophetim f. 132. c. 526. Et quod ossa carne sint præstantiora. Et Pinchas f. 101. c. 403. Quodque in eo sint particulae de celo & de terra & aqua: & compitus sit ab omnibus his; quodque purificandus sit sicut argentum à scoriis suis, Vajera f. 70. Confer plura è locis ad textum טעג.

2. De Creatione mundi factâ per conversiones & rotationes literarum אַלְכָתָב & אַחֲבָתָב. Et per 231. portas seu modos combinatorios, qui sunt אֶבֶן &c. בָּנֶן &c. & porro, &c. בָּנָה. גָּבֵר. הָרָה. נָהָר. תָּהָר. Deinde, &c. רָהָר. גָּבָר. נָהָר. תָּהָר. Item, &c. הָרָה. גָּבָר. נָהָר. תָּהָר. qui modi facto computo omnes sunt 231. Item quod in combinationibus literarum residua est litera Teth ט, unde illad ט, quod bonum, &c. Vid. Ser. Sahabh hoc titulo.

Vestes. De hac voce jam quædam prolatæ sunt sub

sub titulo אַצְבָּאֹת, cum actum est de quinque vestibus, & de veste medio, qui symbolum est linea mediae. Vestes enim erant quinque ad dextram, & quinque ad sinistram. Ibiique diximus, quod intelligatur Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nezach, Hod. Apparet autem eis verbis R. Schimeon ben Johai in Tikkunim, quod quinque Sephiroth supradictae vocentur Vestes, propter Vesterum medium, qui est Tiphereth qui (juxta Exod. 26, 28.) Penetrat ab extremitate ad extremitatem, id est, ab uno celi extremo, quod est He supernum, ad alterum celi extremum, quod est He inferius. Pardes Tract. 23. c. 2. h. t.

בר"הא Baraitha, Doctrina Extranea, Conclusio extra Jerusalem facta. Hoc nomine appellatur Malchuth, illa nimirum horum, quae recessit & exultat a loco suo; nempe Exilii causa sic vocatur, quasi diceretur Extranea & forensis, quia est extra locum suum. Alio autem in loco in Tikkunim haec occurrit explicatio, quod scilicet ita vocetur ex parte Gebhurah; quia ob rigorem Judicij ipsa exilium patitur & loco se movit. Pardes ib.

ברית Fædus. Haec vox simpliciter posita ad tria referuntur Loca, quae sunt Malchuth, & Jesod, & Tiphereth; quae omnia saepè occurunt in Discursibus Sohar. Cum autem constructa est eum adjuncto quodam alio, tum variat, prout dicuntur. Nimirum occurrit.

2. **ברית ל"ט Fædus Lingue;** Quod refertur ad Binah, fundamento tamen existente in Tiphereth; prout exposuimus in Tractatu libri Pardes I. In libro Orah autem, Binah dicitur appellari *Fædus lingue*, & *Fædus oris*, & *Fædus labiorum*.

3. Jesod autem vocatur **ברית המעו"ר Fædus nuditatis**: *Fædus Sabbathi*, *Fædus Arcus*.

4. Et Malchuth, quando locata & alligata est inter Jesod & Binah etiam vocatur Fœdus. Et hoc est mysterium **הפרישת Denudationis**: quia Circumcisio refertur ad Jesod &

Denudatio ad Malchuth. Et propterea dicitur: Qui circumcisus est, & non denudatus, idem est, ac si circumcisus non esset: quia fodiat Portam ingressus, quæ est Malchuth, & ista est denudatio. Hæc contracta sunt è Libro Orah, quamvis non omnino sint ejus verba.

5. Ulterius Jesod vocatur בְּרִית שָׁלוֹם Fœdus Pacis. Et jam patebit quid sint omnia illa Fœdera de quibus diximus: Nempe Fœdus Linguae, de quo diximus, quodque, ut patet è ratione Tract. I. adducta, etiam vocatur Fœdus oris, & Fœdus labiorum: item Fœdus nuditatis, & Fœdus Carnis, & Fœdus circumcisionis, omnia sunt unum idemque. Fœdus Pacis autem, seu perfectionis propterea dicitur, quia iste modus pacis & perfectionis autor est inter Tiphereth & Malchuth, ita ut de eo dicatur I. Par. 29, 11. *Quia בְּנֵי*, i. e. modus ille, qui vocatur *Col*, est in cælo & in terra, ubi Targum hâc utitur paraphrasi, quod uniatur cum cælo & cum terra. Fœdus circumcisionis autem propterea dicitur, quia exscindit præputium, illudque extirpat è mundo. Pardes ib.

6. In Schaare Orah de hoc Nominе hæc extant, post מֶלֶךְ הַגּוֹאֵל : Metrum El chai in Lege aliquando vocatur Fœdus. Ubiunque autem in Lege occurrit Fœderū nomen, ibi una è tribus hujus vocis significationibus locum habet, quæ omnia tamen unum sunt in combinatione. Et tres istæ significationes distribuuntur secundum tria Nomina, Adonai, El-chai, Binah. At fœdus Binah, est Fœdus oris, & Fœdus Linguae, & Fœdus Labiorum; sicut scribitur Ex. 34, 27. Secundum os verborum istorum pepigi fœdus secum. Fœdus El-chai autem vocatur Fœdus pacis, Fœdus Sabbathi, & Fœdus arcus. Insti-tuit enim nobiscum Deus benedictus Fœdus circumcisionis, ut per ipsum confortes efficiamur modi El-chai. Fœdus autem Adonai, concernit Fœdus Legis, quæ juncta consilit in-ter Fœdus El-chai, & inter Fœdus Binah. Quia enim Adonai adhæret modis El-chai & Binah, hinc & id ipsum sibi Fœderis cognoscere.

cognomen adaptat, ob duo illa. Et hoc pertinet mysticum illud (Libri Jezirah) *Fœdus Lingue & Fœdus Nuditatis* (effusori.) Item mysterium illud, quod Fœdus Circumcisionis constitut in Deterctione; juxta id, quod dixerunt Majores: *Si circumcidet & circumcisus membra præputium Coronam membra genitalia non patefccerit, circumcisio pro nihilo reputabitur.* Quibus verbis insinuant, quod Denudatio sit mysterium Adonai; si quis ergo non denudet, ille defectum Sephiræ primæ infert, per quam introitus patet ad Palatum Tetragrammati benedicti. Nam ab Adonai intramus ad El-chai; & ab El-chai ad Nomen Tetragrammaton benedictum. Si itaque non denudat, etiam ad El-chai non intrat deficiente mysterio Deterctionis quæ est Nomen Adonai. Quia igitur Deus benedictus perfectum reddere volebat Abrahamum juxta omnes Sephirus, hinc dicebat ad ipsum: ambula coram me, & sis perfectus Gen. 17, 1.2. Et ut applicari queas & inseri sellæ meæ curuli, Ego signum ponam in carne tua; quod vocatur *Fœdus carnis*, prout pergit textus alleg. v.2. *Et dabo fœdus meum inter me & inter te.* Unde etiam dicitur Gen. 17, 13. *Et eris fœdus meum in carne vestra in Berith Olam seu fœdus eternum.* In quibus verbis tò fœdus meum in carne vestra est fœdus carnis: *In fœdus Olam* vero, est fœdus Linguae, quod est mysterium Legis, quæ ortum habet à Binah, juxta analogiam numeri quinquaginta dierum, & numeri quinquaginta annorum Jobel. Nisi igitur Israëlitæ suscepissent fœdus carnis, nunquam capaces fuissent accipere Legem, quæ est *Fœdus lingua*. Et hoc ipsum est, quod dicitur in Libro Jezirah: *Cum venit Abraham Pater noster, & respexit, & investigavit, & intellexit, & exaravit, & cogitavit, & adeptus est, apparuit ei Dominus universi, & vocavit eum dilectum suum, & pepigis cum ipso fœdus inter decem digitos manus ejus;* & hoc est *Fœdus Lingue*, & *inter decem digitos pedum ejus*; & hoc est fœdus circumcisionis. Quod si dicis, Denudationem non dataam fuisse Abrahamo, scito hanc mensuram

ram jam antea omnino Ipsiis fuisse; est enim modus Adonai, quia ille primus fuit, qui hoc nomen adhibuit. Ex his patet, quod duæ sint species Fœderis: *Fœdus scil. Lingua*, quod est fœdus oris; quo nomine intelligitur fœdus Legis, quod est fœdus Olam, quod est Fœdus Binah. Alterum est fœdus circumcisionis, quod est fœdus carnis, fœdus arcus, fœdus Sabbathi. Et inter duo fœdera hæc cōprehensum est Fœdus Adonai, quod est Fœdus Legis oralis, quod est Fœdus denudationis. Et in hunc sensum dicitur Ex. 34, 27. *Secundum os verborum istorum, pepigi secum fœdus*: quod est Fœdus Legis scriptæ, & Legis oralis. Tria igitur sunt fœdera, primum in Binah, בינה; ultimum in Malchuth Adonai: medium in El-chai, est Fœdus Sabbathi, quod ligamen & unionem instituit inter Adonai & יתנוּ. Et nisi foret circumcisionis fœdus, quod est Fœdus Sabbathi, non fuissimus digni Lege nec scriptâ, nec oralis, quæ sunt mysterium Nominum אֶל־חַיִּים. Scias autem, Nomen El-chai, quod vocatur Fœdus, esse Vestibulum ubi intratur ad modum Tiphereth, quæ est mysterium Legis scriptæ, quæ emanat à Binah, juxta mysterium quinquaginta dierum, sicut diximus. Si igitur homo non ingreditur per hanc portam, quæ est fœdus, quomodo assequetur Legem, quæ interius est & in supernis. Et quia Fœdus circumcisionis est mysterium El-chai, & est mysterium Sabbathi, hinc Majores nostri b. m. in benedictionem circumcisionis inseruerunt sequentia: *El-chai, portio nostra, petra nostra, præcipe, &c.* propter fœdus, quod positum est in carne nostra. Benedic tu sis tu Domine, qui panguis fœdus. Ex quibus apparet, quod nomen El-chai in tertium sit Benedictioni fœderis circumcisionis. Et propterea dictum est Deut. 4, 4. *Et vos adharentes Domino Deo vestro, vivi estis omnes hodie.* Scito autem, quod Fœdus circumcisionis sit mysterium Sabbathi, juxta mysterium Circumcisionis & Denudationis, & juxta mysterium memento diem Sabbathi; & custodi; ubi כוֹר memento ad diem applicatur, & יְמֵש custodi ad noctem, re-
specdu

specie Nominum El-chai & Adonai. Et quia Fœdus circumcisionis complectitur duarum istarum Sephirarum fœdus, hinc Scriptura inquit Jirmej. 33, 25. *Si non esset pactum meum cum die & nocte statuta cali & terra non posuisssem.* Ubi in voce קְרָבָה statuta, continentur nomina El-chai & Adonai; ob mysticum sensum vocum בָּנִי masculini, & נָשָׁי feminini generis, quæ ambo statuti significationem habent; ejus symbolum occurrit in textu Lev. 18, 4. אֶת חֲקֹותֵי חֲקֹותֵי statuta mea servabitis. Ubi in voce חֲקֹותֵי חֲקֹותֵי statuta mea latent nomina El-chai & Adonai. Scito igitur, quod fœdus, quod dicitur diei & noctis, sit mysterium circumcisionis & denudationis, præceptorum memento & custodi, El-chai & Adonai, Legis scriptæ & legis oralis, quæ sunt mysterium statutorum cœli & terræ, ita ut alterum correspondeat alteri. Et hoc pertinet mysticum illud Psal. 1, 2. *Et in lege eius meditabitur die ac nocte;* ubi vocula die denotat legem scriptam, & mysterium El-chai, & mysticum sensum præcepti, memento, & mysterium circumcisionis: Vocabula autem & nocte est mysterium legisloris; mysterium Adonai; mysterium præcepti custodi; & mysterium Denudationis. Et propterea Lex non tradita est nisi illi, qui suscepit fœdus carnis, & per fœdus carnis homo intrat in fœdus Lingue, quæ est Lectio Legis. Atque jam ostendam tibi, quomodo Deus benedictus signaverit nomen suum magnum Tetragrammaton in Abrahamum, & in semine ejus illo, quod recepit Legem. Exempli gratia, in Libro Jezirah dicitur; *Exscidit ipsi Fœdus in decem digitis manuum ejus;* hoc est Fœdus Lingue; hoc est signaculum יהָיָה, ubi Jod mysticè denotatur per decem digitos; He autem designat quinque scaturigines in Lingua Legis, quæ sunt עֲדָה Gutturales; בָּוּבָה Labiales; גִּילָּה Palatines; רַטְלָנָה Linguales; זְרָרָה dentales. Unde patet, quod sigillum יהָיָה sit fœdus lingue, quod est fœdus oris. Mox sequitur: *Et exscidit ipsi Fœdus inter decem digitos pedum ejus;* hoc est fœdus circumcisionis, & sigillum טְהָרָה, alte-

ra medietas Tetragrammati, ubi notandus numerus decem digitorum, & fœdus circumcisionis, quod est unitatis nota, ambo autem efficiunt undecim, qui est numerus literarum ־יְהָוָה: ubi Vav denotat Legem scriptam; He Legem oralem. Omnia autem dependent à fœdere Circumcisionis, quæ est radix ima literarum ־יְהָוָה, nempe lex oralis, & mysterium Denudationis. Unde Lex non est tradita gentili, quia præputiatus est. Et hoc ipsum est, quod dictum est in benedictione cibi; præmittendam scil. esse mentionem fœderis, mentioni Legis, ita ut dicatur: *Qui possidere fecisti Patres nostros, &c. Propter Fœdus tuum, quod consignasti in carne nostra, & propter Legem tuam, quam docuisti nos.* Unde etiam scriptura Psal. 147, 19. *Qui annunciat verbum suum Iacobō, i. e. illi, qui circumcisus est in Jacob.* Gentilis autem, præputiatus, qui Legis studio occupatur, obnoxius est morti. Et quia Fœdus circumcisionis & Denudationis est mysterium Sabbathi & præceptorum memento, & custodi; hinc circumcisione pellit Sabbathum. Eadem porro fit die octavā, quod est mysterium Adonai, quod est mysterium denudationis, post circumcisionem instituendæ, totumque mysterium consistit in Nominibus יְהָוָה, אֱלֹהִים. Apparet ergo, quod fœdus circumcisionis propterea pellat Sabbathum, quia Illa eadem Ipsa dimensio est. Jam itaque intelliges, inventa phrasē Fœderis, qua significatione illa accipienda sit: Utrum de Fœdere Linguae, an de fœdere carnis, an de denudatione. His autem præmissis, cavendum omnino tibi est, ne ex illorum sis numero, qui polluant fœdus sanctum; omnes enim textus, qui scripti sunt de Nuditatibus in totali Legge, ab istis duabus Sephiris dependent, ab El-chai, sc. & Adonai: & quidem illorum aliqui simul à duabus proximè sequentibus quæ vocantur Elohim Zebaoth, & צְבָאֹת Zebaoth. Et sic quoque intelligere poteris, quæ sint jura de refectione Nudatum, item de eo, qui apprehenso membro, urinam reddit; & similia, &c. Schaare Orah sub Nomine El-chai. (Ibidemq; sequitur סְנָאָת)

7. Vide plura de Fœdere in Sohar Noach f. 47. c. 188. f. 51. c. 202. Lech lecha f. 81. 82. 84. Vajechi 121. c. 481. Achare 26. c. 102. f. 33. c. 131. & in fine bechukkothai 56. c. 253. & Balak f. 95. c. 377. Pinch. 100. c. 397. 398. f. 110. c. 437. Conf. Jesod.

ברכה

Stagnum, Piscina. Est Malchuth. Illa enim receptaculum illud est, quod colligit omnem influentiam ab omnibus locis supernis. Quandoque tamen & Binah vocatur stagni nomine. Scaturigo autem stagni inferioris est Tiphereth, per fontem, qui est Jesod. Et scaturigo stagni superioris est Kether per fontem, qui est Chochmah. Pardes Tr. 23. c. 2. h.t.

2. In Schaa're Orah de hoc nomine reperiuntur sequentia, (quæ connectuntur cum Discursu de אָדָן.) Piscinæ cognomè numeratur inter Nomina divina, & respondet בְּאֵדָן Adonai. Nomè Tetragrammaton enim, quamlibet inundatione & immanatione, Nominis Adonai infundit, ita ut in hoc opulentissima Regis confluant bona, in eoque reponantur. Hoc autem eadem porrò transmittit, & implet, quicquid creaturarum necessitas exigit, Piscinæ vel stagni instar, in quam derivatur flumen, quo hortus & cætera irrigentur. *Hinc merito ipsum Nomen Adonai in Lege Brecha nominari solet.* Nam בְּרִכָּה i.e. stagnum vel piscina, ejusdem est originis ac בְּרִכָּה benedictio. Et hoc est nomen illud, quo filii suis benedixit Jacob, illudque in hereditatem suscepit ab Isaak, & iste ab Abraham; Abraham verò à Domino altissimo, ut (ejus ope) referaret portas Adonai, & pro se, & aliis omnibus accipere posset, quæcumque postularet usus. Hac itaque benedictione Deus eum donavit, juxta illud Genes. 12, 2. *Et sis benedictio, vel piscina;* quia ipsa Brechah piscina scil. tuæ potestati committitur, quam suscipe, non pro te saltem, sed & pro arbitrio cuiusvis hominum impertiaris. In quod vergit illud L.c. p. 3. *Et benedicentur in te universæ cognationes Terra:* ac si dixerit: quicunque hujus piscinæ quippiam exoptaverit, id uno te duce expleri poterit: hanc si quidem tuam, tuæq; ditioni subditam

statui. Quare arbitrii sunt Majores, primum eorum, qui Altissimum nomine Adonai vocarunt, extitisse Abraham, qui clamabat Gen. 15, 2. *אָמַן יְהוָה Quid dabis mihi, &c.* Ab hoc etenim nomine sua requisivit commoda. In hujus hereditatem post Abraham successit Isaac, juxta illud Gen. 25, 11. *Post obitum Abraham benedixit Deus Isaco filio ejus.* Hujus insuper piscinæ causa inter Esau & Jacob acerrima longæque emersit contentio. Hæc ipsa primogenitura est, quam Esau venalem exposuit Jacobo; cuius venditionis contractui acquievit rursus & Isaac, dum in Mesopotamiam Syriæ mittebat Jacobum Gen. 28, 2. 3. Iftiusque semini in hereditatem donata est hæc Piscina seu benedictio l.c. v. 3. Ideo cùm Jacobus morti appropinquasset, hanc duodecim Tribubus piscinam aperuit, ut quævis tribuum hereditariam suam portionem susciperet juxta illud Gen. 49, 28. *Omnes ha' tribus Israël duodecim.* Et hoc quod locutus est eis patere eorum, & benedixit eis, unicuique secundum benedictionem suam benedixit eis. ubi additur: singulis secundum propriam benedictionem, ne forte existimes, quod pro lubitu cuique benedictionem impertiverit; Verum quod ex hac piscinâ peculiare condecensque unicuique tribuum conveniebat, id (non proprio, sed ipsius piscinæ dictamine,) singulis exhibebat. Sic & Moscheh Mag. n. benedixit Israëli, antequam in promissionis Terram transirent, juxta illud Deuter. 33, 1. *Et נָתַן הַכְלִים הַזֶּה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.* Nomen itaque Adonai mysterium benedictionis exponit; Benedictionem, inquam, quæ ei adhaerentes, (omni afflictione sollicitudineque ablata) divites constituit, juxta illud Prov. 10, 22. *Benedictio Domini ditat,* & non adjicit dolorem secum. Hæc ibi. Sequitur vox *אָמַן bases.*

בְּנֵי כְּחַת *Benedictio.* Itidem Malchuth est; sed tunc temporis, quando influxum assugit à dextra; quod ita traditur in Libro Raja Mehimna, locisque aliis. Attamen & Binah vocatur Benedictio, prout dicitur in Tikkunim, ubi alle-

gatur

gatur textus Prov. 10, 22. *Benedictio Domini ipsa dicitur*, quem explicant ex mystico illo: qui dives fieri vult, ad septentrionem se convertat. Differunt ergo Brechah & Brachah; Et Brechah tunc locum habet, quando Ipsa receptaculum est influentie descendenteris. Brachah autem, quando Ipsa influendo benedictionem demittit. Pardes Tr. 23. c. 2. h. t.

2. Vide plura de materia Benedictionis in Sohar Vajigasch 114. c. 457. Vajechi 121. c. 481. 494. 495. fol. 128. c. 497. Vajera 66. c. 264. Jethro 39. c. 156. Bemidbar 57. c. 227. Pekude 102. c. 407. Balak 97. c. 388. 389. Trumah 70. c. 280. Naso 69. c. 274. Pinchas 114. c. 455. fol. 122. c. 487. 488. Initio Ekebh f. 130. c. 517. Vaethchannan 126. c. 504. f. 127. 508. Ekebh 131. c. 521. Lech lecha 61. c. 241. Trumah 70. c. 280. f. 72. c. 286. f. 75. c. 297. sq. Vajakhel 98. c. 390. Trumah 59. c. 233. sq. Pekude in Hechalos 118. c. 469. Jethro 39. c. 126.

ברק *Fulgura*. In Tikkunim R. Schimeon ben Johai docet, quod fulgura, quæ apparuerunt in promulgatione Legis Ex. 19, 16. sint de parte Jesod; quia iste modus vocatur ברק fulgur. Verba sunt hæc: Fulgura sunt de parte Justi, de quo dicitur Sechari. 9, 14. *Exivit ut fulgur jaculum ejus*. Ubi sensus est, quod Justus sit sagitta, sitque & arcus, expuens semen, quod ejaculatur ut sagittam. Pardes Tract. 23. cap. 2.

ברך *Selegit, secrevit*. Alibi dictum est, quod Vasa septem Regum delata quidem sint, sed etiam restituta. Notandum tamen, Restitutionem nondum factam esse plenariam: reliæ enim adhuc sunt quædam scintillæ sanctitatis in Klippoth. Et diebus communibus extra Sabbathum, Schechinah, quæ est Uxor Seir, exulat inter Klippoth, & secernit, quæ feligenda restant e scoriis; eademque elevat, sub notione Aquarum femininarum; atque sic restituuntur. Etz Chajim. Part. Ozaroth Chajim. Tract. Inyan Ibbur muchin.

בְּשָׂר בְּשָׂר *Eò quod etiam.* Gen. 6, 3. est numeris æquipollentibus videatur Gemar. Mass. Cholin. in fin. & Sohar Pinchias 99. c. 396.

בְּשָׂר שֶׁנְבָּרֵךְ Est abbreviatura. **בְּשָׂר מִלְכֹוֹת לְעוֹלָם** Benedictum sit Nomen Glorie Regni ejus in seculum & perennitatem, de hoc videatur Sohar Trumah 60. c. 237. Pinchas 121. c. 481. Vajikra 2. c. 7. Vaethannan 127. Et in MSS. R. Jizchak Lorja traditur; **בְּשָׂר** 24. literas istius benedictionis designari per **בְּשָׂר** seu hydriam Ribkah, &c. Ser Sahabah h.l.

בְּשָׂר אַרְומָה Exod. 25, 6. Cant. 4, 15. sunt septem sephiroth. Et tres Patres vocantur **רָאשִׁי בְּשָׂר אַרְומָה** Capitula aromatum Cant. 4, 13. Tiphereth autem sub mysterio Daath vocatur Caput aromatis Jechesk. 27, 22. Pardes. Tr. 23. c. 2. h.t. Videatur Sohar Zav. 15. & 60. ubi nota, quod vox **בְּשָׂר** mens, easdem habet literas quas **הַטְמָה** oleum. Item quod voces istae **בְּשָׂר** in odorem olei numeris æquipollent cum vocibus istarum Patrum: **אֲבוֹתָם יְחִזְקִים יְעָכִים** nempe 638. Ser Sahabah. h.l.

בְּשָׂר *Caro.* Ut plurimum est Malchuth; unde illud Gen. 2, 23. *Et caro de carne mea.* Duplex autem est caro. Primò in Tiphereth, & deinde in Diminutione, unde Gen. 2, 21. *Et reclusis carnem pro ea:* Ubi reperitur Notio Malchuth in Ipso: Alia autem est caro, Notio nempe Ejusdem infra: unde illud: Gen. 2, 24. *Eterunt in carnem unam.* Hinc de Moscheh quoque intuitu vehiculi ejus dicitur Gen. 6, 3. *כַּאֲ* *quod etiam Ipse caro.* Ubi vox **בְּשָׂר** æquipollet voci **מִשְׁׁה**. Et ista omnia adducuntur in Tikkunim. Porro etiam datur caro ex parte Judicii, quò pertinet illud Num. 11, 33. *Caro adhuc erat inter dentes eorum.* Unde & vox **בְּשָׂר caro**, per metathesin literarum est **שְׁבָר** confractio: Nam Schechinah ex parte judicii existens vocatur **בְּשָׂר Caro;** est enim rubra. Sed coruscat flammis ob amorem erga maritum suum de latere

tere septentrionis, ut uniatur. Et quando non completur benedictio & copula nulla datur ob iniquitatem istius ætatis, tunc ipsa est **שבר** confractio. Et famis tempore, cum nulla extat copula, locum habet textus Gen. 42, 19. *defractione famis & sic v. 1. fractio in Egypto.* Ethæc erat transgressio Concupiscentium, qui requirebant carnem, & rejiciebant panem de cœlo; (quo denotatur copula: Panis enim est Schechinah, & cœlum Tiphereth,) & volebant carnem.. Unde illud Num. 11, 33.. *Et furor Domini iratus est in populum &c.* Caro autem in homine pertinet ad partem sinistram, & putreficit, ut notum, de quo plura sub titulo **בְּנֵי**. Pardes Tr. 23. c. 2. h. v. Carnem autem in lacte coquere prohibitum, vide **כִּישׁוֹל**, quia Lac est symbolum misericordie, caro autem iudicij. Duo autem sunt canales, judicij sc. è quo sanguis, & miserationum, è quo Lac effluunt. Et quando lactent filii, qui sunt Israëlitæ, sanguis vi ignis mutatur in Lac, & è canali iudicij & sanguinis fit Lac. Ser Sah. bh. li. l.

כט: Filia. Nomen hoc nudè positum refertur ad Malchuth, sed juxta hanc illius notionem, qua vocatur Jod, prout docuimus Tract. Pard. 14. Ista notio etiam vocatur filia vel pupilla oculi. Et quando vocatur pupilla oculi, tunc requiritur ut illam ambiant tres colores, qui sunt Patres, ut notum est ex natura oculi, & expositum Tract. cit. & Tr. 31. Jod autem vocatur Filia ad relationem Choclimah. Sed respectu Binah, notio He vocatur filia; vel pupilla oculi; Nam Uxor seu mulier, & filia ejus sunt duo Hehin, Binah & Malchuth. Quandoque tamen componitur, e. g.

כט קייל: Filia vocis, Echo. De qua R. Moscheh docet, quod per Vocem intelligatur Binah, & per Filiam, Malchuth. Et quamvis ista recte se habeant, aliter tamen tradit R. Schimeon ben Jochai in libro Raja mehimma: verba sunt hæc: *Et ipsa est Filia vocis ex parte columnæ media, que vocatur Vox Tuba: item, Vox vox est Janobi Gen. 27, 22. hæc ibi. Quibus in-*

indicat, quod Filia vocis nomen habeat propter Tiphereth. Sed notandum, quod Tiphereth tunc dicatur vox Tubæ, quando appropinquat Binæ & ab Ista prodit. Ipsa autem Ejusdem vocatur Filia, ad eundem modum quo dixerunt Magistri nostri ad locum 1. Sam. 12, 3. *Et erat illi sicut filia.* Ne dicas ut filia, sed *לִכְיָה* ut domus. Omnis tamen Uxor quasi filia est mariti sui. Eadem porro

בָּת מֶלֶךְ *Filia Regis* dicitur, cuius nominis hanc rationem proponit R. Moscheh, quod Illa nempe Filia sit Regis superni, cui nomen est Binah: quod fortè applicari poterit ad Chochmah, qui modus etiam vocatur Rex, prout dicetur suo loco. Ob notionem autem literæ Jod, quæ in Ipsa est, ex parte Chochmah, dicitur: Psal. 45, 14. *Tota gloria filia Regis intrinsecus:* quia illa notio est occultata in medio structuræ ejus, quæ est **הַ**: sicut expositum est Tractatu Pard. 14. Porro etiam dicitur

בָּת וְCompar. Ratio est, quia est uxor & compar Modi Tiphereth. Et fortè tunc ita vocatur, quando est copulata cum marito suo. Vid. Sohar Schemoth f. 5. c. 18. & Mischpatim 44. 45. 46. c. 173. 175. Ki Teze 137. c. 541. ubi & de

בָּת קֹל. Dicitur etiam

בָּת גָּלִים Jeschai. 10, 30. *Filia scaturiginum:* quod ita exponitur in *Tikkunim*, quod sit Filia decem rotationum vel orbium, quæ sunt decem sephiroth, quatenus in Ipsâ continentur. Unde Nomen hoc respicit Complexum ejus. Hoc Nomen tamen etiam tunc habet, quando influxum assugit à Binah, vel à Chesed; quamvis & alia detur ratio, de qua sub tit.

בָּת גָּלִים. Dicitur porro &

בָּת טְבֵעַ *Filia septenarii*, quando composita est è septem. Quod non est intelligendum de eo statu, quo aliquid accipiat à septem, quia tunc vocatur Beerscheba: Sed Bathsheba tunc dicitur, quando septem sephiræ intra ipsam naturam ejus lucent. In Sohar autem sectione schemini Bathsheba appellari dicitur ex parte Gebhurah, de quo dictum sub nomine

mine. • אלישׁבָּט Forte tamen ita quoque appellari posset Binah, prout Eadem & Beer-schebha dicitur; ut dictum est suo loco. vid. Sohar Noach 54. c. 216. Schemini 16. c. 64. f. 17. c. 66. Quandoque etiam vocatur

בְּתַ נְּרִיב Filia Principis Cant. 7, 1. ex mystico illo, quod Filia fuerit Abraham. Quando enim unita est, & ab eo accipit filium Benignitatis, in Ipsam derivatum, tunc vocatur Filia Principis: quia Abraham & Chesed vocatur **נְרִיב** Princeps. vid. & Sohar init. Chukkath f. 86. c. 343. sq. Ulterius etiam vocatur

בְּתַ רְבִים Filii Magnatum Cant. 7, 4. Cujus explicatio occurrit in Sohar S. Pinchas. Ratio forte haec est, quia influxum suscipit a tribus Patribus, qui vocantur Magnates, prout dicitur tit. **רְבִים** Pard. Tr. 23. c. 2. Et Sohar vajechi f. 126. c. 501. Schemoth f. 6. c. 22.

בְּתַ גּוֹאֵלָנוּ בְּרָא Domus interne velexterna. Internae sunt tres sephiræ primæ occultæ: externæ autem sunt septem Sephiroth, septem dies structuræ. vid Tract. 8. libri Pardes & Tract. 23. c. 2. h.l.

2 Ghimel.

IN Libro Temunah traditur, quod vis istius literæ sit in Binah, ut ista est tertia. Vocatur autem Ghimel à benefaciendo, quia benefacit omnibus, reducendo extrema ad medium. Reducit enim judicium & misericordiam ad æqualitatem, & per illam citò producunt operationes. Alludit tamen etiam ad phrasin illam Num. 17, 8. וְיַמְכַל & maturabat vel proferebat amygdala. Quæ ambo plana sunt satis; ab Illa enim Gebhurah accipit miserationes, & lavatur lacte Matris. Cum igitur Eadem judicium suscipit, tum pax reperitur inter Judicium & Benignitatem. Atque hoc modo omnes septem Sephiroth structuræ ab Illâ influxus suscipiunt, & per illam profuntas edunt operationes. Figura autem hujus literæ refert Vav &

Ec

Sain;

Sain; Sain autem alludit ad Nezach, & Vay ad Tiphereth. Unde natura spiritualis hujus literæ hoc indicat, quod fundamentaliter influxum assugit à Binah, & formata sit per Tiphereth & Nezach, unde dominium ejus per solem, qui est Tiphereth. Hæc & alia plura reperies in Pardes Tract. 27. c. 6. Quod autem figura ejus repræsentet corpus & fœdus, vid. Sohar init. Tezavveh. 79. c. 316. Et Gemara Tractat. Megillah f. 15. & Cholin 104. Ser Sahabh.

תְּבִיאָה Redemptio, Liberatio; est Binah, quippe quæ fundamentum est Liberationis juxta illud Lev. 25, 31. *Redemptio erit ei, & in Jobel egredietur.* Judicia enim accusantia non ulterius adscendunt, quam usque ad Binah. Ab hoc autem modo Redemptionem haurit Jesod, qui vocatur Goël redemptor ex parte Binah, derivatque redemptionem in Malchuth; & hoc pertinet illud: Ruth. 3, 13. *Si redemerit te, bonum, sicut dicitur: Elevate Justum, quia bonus.* Jesch. 3, 10. *Si nolueris redimere te, si vires desunt, & redimam te Ego, Binah,* ut dictum suo loco: ita tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim. In Sohar autem Sect. Æmor dicitur, quod Malchuth vocetur Goël Redemptor per Jesod, qui modus influxum immittit in eam per Nezach & Hod, qui sunt auxiliatores ad copulam, prout notum est, quod sint duo testiculi masculini. Diciturque quod respectu istorum quatuor, simul sumtorum, qui sunt Nezach, Hod, Jesod, Malchuth, vocentur quatuor Redemptiones. Pard. Tract. 23. c. 3. h.t.

2. Redemptio & precatio combinandæ sunt: Redemptio enim est modus Jesod, qui combinandus est cum precatione, quæ est Malchuth (Literæ enim initiales מַלְכָה denotant voces תְּבִיאָה לְחֶפְּצָה applicatio Redemptionis ad precatiōnē) Tunc enim combinantur duo nomina יְהֹוָה אֱלֹהֵינוּ. Quod si quis hanc intentionem prætermittat, idem est ac si Amhaarez atque idiota foret. Vide Sohar Chaje Sarah 79. c. 314. & init. Vajiggasch. & Trumah 57. c. 227. f. 62.

c. 245. f. 70: c. 277. Achare. 34. c. 135. Mischpatim 53. c. 211.
Vajakhel. 88. c. 351. & f. 97. c. 388. & Tashri in fin. 23. c. 92.
& Naso 59. Pinchas 112. c. 448. See Sahab. h.l.

אֶלְתִּיאוֹן Elatio, superbin. vid. Sohar Mischpatim 46. c. 81.

אֲנוֹתָה Excellentia, sublimitas, Celsitudo. Hoc Nomen R. Moschek ad Tiphereth refert. Verba ejus sunt haec: אֲנוֹתָה Explicari potest ex Textu Psal. 47, 5. Excellentiam Jacob, &c. item Exod. 15, 1. Cantabo לֵדֹר Domino, quia אֲנוֹתָה excellenter magnificatus est. Quod tamen non plenè probat. Videatur autem Nomen hoc Excellentiae tunc adhiberi, quando Ipse influxus hanc notionem habet, ut per illum magnificetur Sephirah, & quasi vestiatur Excellentia & Majestate: in quem sensum analoga quædam & in Sohar occurunt. Pardes Tr. 23. c. 3.

גָּאוֹת הַיָּם Elatio Maris, Ps. 89, 10. In Sohar Par. Noach traditur, quod filium Chesed, protractum usque ad Malchuth, vocetur Elatio maris. Ratio est, quia illud extollit mare & elevat istud in sublime, ut uniatur cum marito suo; juxta illud Cant. 2, 6. Et dextra ejus amplexetur me. Pard. ib.

אַלְטוֹן Altus, elatus, excelsus. Hoc nomen nudè positum, refertur ad Aen-Soph seu Infinitum, quippe qui Excelsus est super omnia in infinitum usque. Aliquando tamen accidentaliter etiam alii modi sic appellantur, sicut scribitur Eccl. 5, 7. Quia Excelsus desuper excelsum custodit, & excelsi super eos. Pard. ib.

גָּבוֹן Terminus. In Tikkunim traditur, quod Malchuth Termini nomine vocetur, quia Illa est terminus Nominis Tetragrammati, quod ad Ipsam usque pertingit, nec ulterius. Ipsa enim est He ultimum; & Ipsa postremum & finis totius Aziluth. Ipsa autem sic vocatur respectu Modorum Binah & Chochmah. Nam respectu Principii emanativi Ipsa ascendit ad interminabilitatem usque. Principium autem emanativum reconditur & unionem habet in Kether. Pard. ib.

גְּבוּרָה

Fortitudo, Robur, Rigor, exactitudo, severitas. Est mensura Jizchak, mensura scilicet Judicii duri & rigorosi. Et in libro Schaare Zedek ratio hæc datur, quia nulla creatura consistere potest hoc in loco propter vehementiam judicii, & vim exactæ severitatis, exceptis Heroibus illis rigorosis qui terrent & subigunt concupiscentiam suam. Unde etiam dicitur: quis est גֵּבּוּר heros fortis? qui domat & subigit concupiscentiam suam. Quorum verborum hic est sensus, quod talis Gibbor & Heros sit thronus & sedes Gebhuræ, dignusque qui ingrediatur in palatium ejus. Et quia etiam Pluviae descendunt vi judicii, hinc dicitur Gebhurah, seu exactitudo pluviarum. (primum enim exactè inquiritnr, utrum mundus illis sit dignus, an minus.) Unde Majores nostri dixerunt: Tam rigorosa est dies pluviae, quam dies judicii. In Libro Schem autem R. Moscheh hanc adducit rationem, nominis Gebhurah, quia Ista prævalet & evincit ut exerceatur judicium atque ultio prout fas est, erga superos & inferos. In libro Orah autem pulchrè de his scribitur; verba hæc sunt: (sub Nomine Elohim, post discursum de Nomine ipso אֱלֹהִים) Hæc mensura prævalet ut judicium exerceatur contra flagitosos atque peccatores, & vindictam sumit ab impiis & rebellibus erga Deum benedictum. Et quia Ipsa est Tribunal supernum, omnibusque retribuit prout promeriti sunt, hinc vocatur Gebhurah, ob vim & potentiam & dominium suum, quo potestatem habet iudicandi & ulciscendi, & subjugandi omnia, ita ut coram eâ nihil queat subsistere. Unde Propheta inquit Jeschai. 51, 9. *Suscitate, suscitate, indu robur, brachium Domini, &c. Nonne tu es (brachium illud,) quod excidit superbam (Ægyptum,) & vulneravit Draconem.* Nisi enim Hujus robora forent, nulla esset judiciorum executio, nec punirentur pertinaces. Sed quia severitas hæc tam robusta est & prædominatur omnibus, iudiciorum in Tribunalij ejus pronuntiatorum datur executio. *nam autem peccant Israëlitæ, Gebhurah debilitatur per peccata.*